
Umcová smlouva na zpracování projektových dokumentací

Číslo smlouvy Objednatele: ooo379 oo i6
Číslo smlouvy Zhotovitele i:
Číslo smlouvy Zhotovitele 2:
Číslo smlouvyZhotovitele 3:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 243O a násl. a § 2586 a násl. zákona Č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník", ,,obč. zák." nebo
,,O.z."), a na základě zákona č. 137/2OO6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen ,,zákon o veřejných zakázkách"), mezi níŽe uvedenými smluvními stranami:

Dopravní podnik hl, m, Prahy, akciová společnost
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ igo 22
Zastoupena: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
IČ: oooo5886
DIČ: CZOOOO5886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
Číslo účtu: 1930731349/08OO
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 847
(dále jen ,,Objednatel")

a

DOPRAVNÍ A
Se sídlem:
:Ča:touPena:

DIČ,

INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o. (zkr. DIPRO, spol. S r.o.)
Praha 4 - Modřany, Modřanská 11/1387, PSČ 143 oo
Ing. Janem Zrzavým, prokuristou společnosti

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním
(dále jen ,,Zhotovitel

48592722
CZ48592722, plátce DPH
Česká spořitelna a.s., Praha 4

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643
l")

PRAGOPROJEKT/SUDOP PRAHA - RS - PI) Tramvaje
Společník 1
PRAGOPROJEKT, a.s.
Se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54
Zastoupena: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva
IČ: 45"7"387
DIČ: CZ45272387, plátce DPH
Bankovní spcjjení: Komerční banka, a.s., Nuselská 94, Praha 4
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434
Společník 2
SUDOP PRAHA a.s.
Se sídlem: Praha 3 - Žižkov, OlŠanská 2643/1a, PSČ 13O 80
Zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
IČ: 25793349
DIČ: CZ25793349, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6O88
(dále jen ,Zhotovitel 2")

1



b :

}IN1,,,... . .
: ,;1

P , .,

l í '

,,

METROPROJEKT Praha a.s.
Se sídlem: Praha 2, I. P. Pavlova 2/1786, PSČ 120 oo
Zastoupena: Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva '

,." Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva
IČ: 45271895
DIČ: CZ45271895, plátce DPH !
Baríkovní spojení: Kornerční banka, a.s., Praha 1, Václavské nám. 42 ,
Číslo účtu: :
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1418 '
(dále jen ,,Zhotovitel 3")

(dále každý zhotovitel společně jako ,,Zhotovitel" či ,,Zhotovitelé")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen ,,Smluvní
strana")

l ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Praze a přilehlém regionu, v jejímž
rámci zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro tramvaje. Touto rámcovou smlouvou
Objednatel hodlá zajistit zpracování projektových dokumentací, autorského dozoru a související
inženýrské Činnosti pro jednotlivé investiční akce na rekonstrukce a opravy tramvajových tratí,
trolejového vedení, trakčních měníren a souvisejících částí a zařízení,

1.2 Za tím účelem Objednatel dne 14. 12. 2015 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové smlouvy
na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem ,,Zpracování projektové dokumentace pro
rekonstrukce a opravy zařízení dopravní cesty tramvaje" s maximálně třemi uchazeči (dále jen
,,Zadávací řízení" a ,,veřejná zakáZka").

' 1.3 Nabídky Zhotovitelů byly v rámci Zadávacího řízení Objednatelem vyhodnoceny jako 3nejvýhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou
smlouvu.

2 Předmět plnění

2.1 Zhotovitelé v rámci realizace dílčích zakázek zadávaných na základě této rámcové smlouvy
budou povinni pro Objednatele zejména:
a) zpracovat dokumentaci pro územní řízení, Objednatele v územním řízení zastupovat, vyřídit

připomínky všech oprávněných subjektů a organizací a zajistit pravomocný územní souhlas
či pravomocné územní rozhodnutí,

b) zpracovat dokumentaci pro stavební řízení včetně dokladové části, vyřídit připomínky všech
oprávněných subjektů a organizací,

C) zpracovat dokumentaci pro provádění stavby v rozsahu vyhláŠky Č. 230/2012 Sb. a
současně v členění podle vyhláŠky Č. 146/2OO8 Sb., ve znění pozdějších předpisů včetně
realizaČních detailů staveb, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a DIO a rozpočtové
části,

,

d) poskytovat Objednateli konzultační a poradenské služby v rámci přípravy zadávacího řízení
Tna dodavatele realizačních prací a/nebo v průběhu realizace stavby a dále provádět pro '

Objednatele autorský dozor při realizaci jednotlivých stavebních prací.
(jednotlivé dokumentace pro územní řízení a stavební řízení a jednotlivé dokumentace pro
výběr zhotovitele vC. inženýrské činnosti dále jen J)ĹĹo"; konzultační a poradenské služby a ,

fautorský dozor dále jen ,,Autorský dozor", souhrnně téŽ jen ,,Dílčí zakázka"). l
Rozsah Díla, Autorský dozor a další podrobnosti jsou vymezeny v Příloze č. itéto l
Smlouvy. '

2.2 Jednotlivé Dílčí zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy se budou týkat rekonstrukcí a
oprav tramvajových tratí, trolejového vedení, kabelového vedení a komplexního projektování

'



I. " ' )N!uj|l... .

l

l
,i'

l" tramvajových měníren, především společných rozvoden 22 KV PRE a dpp, jakož i instalace
mobilních rozvoden, stejnosměrné a podruŽné technologie.

2.3 Objednatel bude povinen Zhotovitelům řádně provedená a předaná Díla a za řádně prováděný
Autorský dozor zaplatit cenu ve výši uvedené v ČI. 5 a způsobem uvedeným v ČI. 6 této rámcové
smlouvy.

3 ZpŮsob zadání dílčích zakázek

3.1 Dílčí zakázky bude Objednatel v souladu s ust. § 23 odst. 8 písm. b) a § 8g odst. 6 písm. b)
zákona o veřejných zakázkách zadávat v jednacím řízení bez uveřejnění po předchozí písemné
výzvě k jednání. Tyto výzvy budou obsahovat přinejmenším:

- podrobnou specifikaci předmětu Dílčí zakázky,

- termíny plnění,

- návrh prováděcí smlouvy,

- lhůtu a místo pro podání nabídek,

- Objednatelem předpokládanou pracnost Dílčí zakázky

- a jako přílohu návrh prováděcí smlouvy vycházející ze vzoru uvedeného v Příloze Č.S této smlouvy.

3.2 výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění budou zasílány vždy všem Zhotovitelům.

3.3 Hodnotícím kritériem pro zadání konkrétní Dílčí zakázky bude nejnižší nabídková cena. Dílčí
zakázka bude zadána Zhotoviteli, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu.

3.4 Vjednacím řízení bez uveřejnění na základě rámcové smlouvy nesmějí Smluvní strany za
žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této rámcové

Vsmlouvě.

4 Termín amísto plnění
4.1 Zhotovitelé berou na vědomí, Že jednotlivé Dílčí zakázky budou Objednatelem zadávány

v závislosti na jeho potřebách a možnostech. Objednatel tedy negarantuje zadání Žádné
konkrétní Dílčí zakázky, ani to, Že objem potenciálně zadaných Dílčích zakázek bude odpovídat
předpokládané hodnotě veřejné zakázky ve výši 56,OOO.OOO,- KČ (slouy: padesát šest milionů
korun českých) bez DPH.

4.2 Termíny plnění Dílčích zakázek budou stanoveny v jednotlivých výzvách k jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění. O těchto termínech bude dále možné jednat v průběhu jednacího řízení
bez uveřejnění.

4.3 Zhotovitel bude povinen každou Dílčí zakázku realizovat v termínech dohodnutých v jednaeírn
řízení bez uveřejnění a stanoveným v přísluŠné prováděcí smlouvě.

4.4 Místem plnění Díla a provádění Autorského dozoru jsou provozovna Zhotovitele, provozovny
Objednatele a další místa určená Objednatelem či dohodnutá v jednacím řízení bez uveřejnění.

5 Cena
5.1 V písemné výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění zaslané vŠem Zhotovitelům

Objednatel stanoví předpokládanou pracnost konkrétní Dílčí zakázky. Zhotovitelé podávající
nabídku na Dílčí zakázku ocení Objednatelem předpokládanou pracnost, a to vyplněním
jednotkových cen za jednotlivé dílčí Činnosti.

5.2 Zhotovitelé nebudou moci nabídnout vyŠŠí jednotkové ceny, než které jsou uvedeny v Příloze Č.
2 až 7 této Smlouvy, tyto jednotkové ceny jsou tedy nepřekročitelné. Zhotovitelé prohlašují, že
tyto jednotkové ceny pohývají veŠkeré jejich náklady spojené s prováděním Dílčích zakázek
obsahově odpovídqjkím ČI. 2.1této rámcové smlouvy a její Příloze Č. 1, a to vČetně souvisejících
nákladů, které tato rámcová smlouva výslovně nezmiňuje, měli-li Zhotovitelé o těchto nákladech
vzhledem ke své profesionalitě vědět, jakož i vČetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou.

3



., ·' ' 2".. .

t

l
Š'l 5.3 Smluvní strany sjednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve

výši vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů.

5.4 Celková cena za plnění Dílčí zakázky sjednaná v prováděcí smlouvě bude odpovídat vŽdy Částcel tvořené součtem násobků všech jednotkových cen dohodnutých v jednacím řízení bez uveřejnění
a Objednatelem stanovených měrných jednotek.

5.5 Celková cena za realizaci Dílčích zakázek vŠemi Zhotoviteli nesmí přesáhnout Objednatelem
předpokládanou Částku 56,OOO.OOO,- KČ (slouy: padesát Šest milionů korun českých) bez dph.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cena za plnění každé Dílčí zakázky bude hrazena postupně, a to následovně:

- bude-li součástí Dílčí zakázky zpracování dokumentace pro územní řízení a zajištěníúzemního rozhodnutí či úzeniního souhlasu, zpracování dokumentace pro stavební
řízení, včetně vŠech podkladů nutných pro zajištění stavebního povolení a
zpracování projektové dokumentace pro realizaci stavby, část ceny připadající na
toto plnění bude uhrazena po protokolárním předání územního rozhodnutí či
územního souhlasu a všech příslušných dokumentací a podkladů Objednateli,

- bude-li součástí Dílčí zakázkyAutorský dozor, část ceny připadající na toto plněníbude uhrazena po dokončení stavby a nabytí právní moci příslušného rozhodnutí o
povolení zkušebního provozu.

(tyto body dále jen ,,platební milníky")

6.2 Cena podle shora uvedených platebních milníků bude uhrazena vždy na základě faktury
vystavené příslušným hotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, dále náležitosti účetního dokladu dle zákona Č. 563/1991sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a jejíž přílohou bude předávací protokol vztahující se k podkladům
dle prvního pododstavce a. 6.1 této rámcové smlouvy, resp. rozhodnutí o povolení zkušebního
provozu. Za DUZP se považuje den uvedený v předávacím protokolu nebo den nabytí právní
moci rozhodnutí o povolení zkušebního provozu.

6.3 Faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje:
(i) údaje q zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, vC. spisové značky
(ii) IČ Objednatele a Zhotovitele
(iii) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy
(iv) číslo a název Veřejné zakázky
(v) označení projektu
(vi) číslo objednávky
(vii) název a číslo stavby
(viii) popis plnění Zhotovitele
(ix) den odeslání a den splatnosti faktury
(X) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
(xi) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH)
(xii) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele

6.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotoviteli podle této rámcové smlouvy budou
Zhotovitelé ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jejich splatnost bude Činit třicet (3o)
kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude
považován den odepsání fakturované Částky z účtu Objednatele.

6.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotovitelům do data jeho splatnosti daňový doklad
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR
nebo touto rámcovou smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením

7

4



P

"
,..

, ,l,) ' '

.
t'!

S
,l'
l chybějících náleŽitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doloŽen příslušným předávacím

l' protokolem podepsaným oprávněnýnii osobami uvedenými v této rámcové smlouvě, resp.
l' rozhodnutím o povolení zkušebního provozu. V takovém případě začne běžet doba splatnosti

,." daňového dokladu (faktury) aŽ doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury)
' Objednateli.

6.6 Objednatel bude hradit faktury Zhotovitelů pouze na zveřejněné bankovní úČty. V případě, že
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH
uhradí aŽ po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.

6.7 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, zaplatí
Objednatel pouze základ daně. PřísluŠná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení
Zhotovitele o její úhradč příslušnému správci daně.

7 Postup PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ Í)ÍLA

7.1 Zhotovitel předá Objednateli Dílo a příslušné pravomocné územní rozhodnutí ve lhůtách
stanovených v prováděcí smlouvě a o předání a převzetí vyhotoví předávací protokol.

7.2 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele uvedené v této Smlouvě, případně jiné
pracoviště Objednatele na území hl. m. Prahy urČené Objednatelem či místo urČené v prováděcí
smlouve.

7.3 Je-li předmětem Díla dokumentace, Zhotovitel ji zpracuje v elektronické podobě ve formátu
Word, EXCEL, a/nebo PDF a ve lhůtě uvedené v prováděcí smlouvě jej předá Objednateli
k připomínkám. Objednatel potvrdí, že Dílo nemá žádné vady ani nedodělky, nebo zašle
Zhotoviteli své připomínky ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami.

7.4 Zhotovitel zapracuje případné připomínkyve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami a předá
upravené Dílo Objednateli, opět ve formátu Word, EXCEL a/nebo PDF. Objednatel ve lhůtě
dohodnuté oprávněnými osobami potvrdí, že nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné
lhůtě zašle Zhotoviteli své připomínky.

7.5 V případě, že Objednatel potvrdil, že Dílo nemá žádné vady ani nedodčlky, zpracuje Zhotovitel
dokumentaci v počtu vyhotovení v souladu s Přílohou č. 1 rámcové smlouvy.

7.6 Postup popsanývýše v čI. 7.3 až 7.5 se požije též na každý jednotlivý stavební objekt (SO).

8 Právaa povinnosti Zhotovitele

8.1 Zhotovitelé potvrzují, Že disponují takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
plnění Dílčích zakázek zadávaných na základě této rámcové smlouvy nezbytné.

8.2 Zhotovitelé budou povinni provést Dílo a provádět Autorský dozor svým jménem, na svou
odpovědnost, řádně a včas v souladu s termíny vyplývajícími z prováděcí smlouvy.

8.3 Díla a Autorský dozor musí svým rozsahem a obsahem vyhovovat vŠem platným právním
předpisům v České republice a na území hl. m. Prahy, stejně jako vŠem aplikovatelným
technickým standardům, regulacím a normám (např. technické normy ČSN), a dále všem
profesním kodexům a předpisům architektů, administrativním povolením, nařízením,
stanoviskům, a dále pokynům Objednatele a interním předpisům Objednatele (vČetně
vnitropodnikových norem Objednatele).

8.4 Případné nezbytné odchylky od ustanovení technických norem ČSN je příslušný Zhotovitel
povinen předem projednat s Objednatelem. Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném
zápisu, který podepíšou oprávněné osoby obou Smluvních stran ve věcech technických, případně
zmocnění zástupci obou Smluvních stran. Zápis z jednání dle tohoto Článku příslušný Zhotovitel
doloží do dokladové části Díla. Zhotovitel připraví podklady pro žádost o udělení výjimky a
písemně požádá o souhlas s nedodržením ustanovení ČSN na technickém úseku Objednatele,
Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, která jsou závazným
technickým předpisem, musí Zhotovitel vždy dodržet a nemůže Žádat o udělení výjimky.

8.5 Zhotovitelé jsou povinni postupovat při provádění Děl a Autorského dozoru s náležitou
odbornou péčí a podle pokynů Objednatele. Při provádění Děl a Autorského dozoru jsou
Zhotovitelé povinni s odbornou péČí prověřovat správnost, vhodnost a úČelnost vŠech pokynů,

'



lá '

, f , '
ŕ

:

g
,l podkladů, dokumentů a požadavků, které obdrží od Objednatele Zhotovitelé jsou povinni bez

l" zbyteČného odkladu písemně upozornit Objednatele na jakoukoliv nesprávnost, nevhodnostl' nebo neúčelnost jeho pokynů, podkladů, dokumentů nebo požadavků, které by mohly mít za
l' následek případný vznik Škody na straně Objednatele. Pokud Objednatel i přes upozornění na

splnění svých pokynů a požadavků či na užití podkladů a dokumentů trvá, neodpovídají
Zhotovitelé za případnou Škodu tím vzniklou.

"l

8.6 Každý Zhotovitel je povinen před začátkem prací na Díle svolat vstupní výrobní výbor a po
ukonČení prací závěrečný výrobní výbor. Pokud během prací na Díle vznikne nutnost dalších
konzultací, svolá příslušný Zhotovitel výrobní výbor j během prací. K účasti na výrobním výboru
vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň pět (5) pracovních dnů předem. Na jednání výrobního
výboru vyŠle Objednatel svého zástupce. O průběhu a výsledku výrobního výboru sepíše
Zhotovitel na místě zápis z jednání, který podepíší přítomní zástupci Objednatele a Zhotovitele.

8.7 Zhotovitelé zajistí, Že jejich zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně Zhotovitelů
podílet na realizaci Děl a/nebo provádění Autorského dozoru dle prováděcí smlouvy, budou
dodrŽovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané Činnosti, zejména
předpisy o bezpeČnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů Objednatele
a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

8.8 Zhotovitelé jsou oprávněni k plnění rámcové smlouvy a prováděcích smluv použít třetích osob
jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě má Zhotovitel stejnou
odpovědnost, jako by Díla zhotovil a Autorský dozor prováděl sám.

8.9 VŠechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při
provádění Děl a/nebo Autorského dozoru podle rámcové a prováděcí smlouvy, jsou výlučným
vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele
nebo od ukončení této Smlouvy je každý Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli
předat.

8.10 žádný ze Zhotovitelů není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro
realizaci Děl a/nebo provádění Autorského dozoru Objednatelem pro jiné účely než je provedení ,
Děl a/nebo Autorského dozoru podle rámcové a prováděcí smlouvy. hejpozději do 15 pracovních
dnů po ukončení plnění prováděcí smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré
podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho smluvních
povinností.

8.11 žádný ze Zhotovitelů není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i)
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám
Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči
Objednateli na jakoukoli třetí osobu.

8.12 Zhotovitelé nesmí zpřístupnit Díla či jakékoli z Děl jakýmkoli třetím osobám. Toto se netýká
případných subdodavatelů v míře nezbytně nutné pro realizaci jejich subdodávek na Dílech.

8.13 V případě, Že se vyskytne jakákoli překážka, zejména
(i)

(ii)

prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění
Zhotovitele;
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 obč. zák. apod.,

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Děl a/nebo provádění Autorského dozoru,
má Zhotovitel povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozdčji do pěti
(5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele
v této pětidenní lhůtě o překáŽkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele,
která se na existenci přísluŠné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli
posunutí termínů plnění Děl a/nebo provádění Autorského dozoru.

8.14 Zhotovitel konkrétní Dílčí zakázky je odpovědný za jakoukoliv škodu a/nebo újmu vzniklou
Objednateli v souvislosti se zhotovením či nezhotovením Díla a/nebo provedením či
neprovedením Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen Objednateli veškerou takto vzniklou
Škodu a/nebo újmu nahradit v plné výši vedle případné smluvní pokuty sjednané v této
Smlouvě.

i



,( '.
:'

' P
,

.

i"
.;

d

l

8.15 Zhotovitel konkrétní Dílčí zakázky odpovídá do doby převzetí Díla Objednatelem za nebezpečí
Škody na Díle a na majetku a zdraví třetích osob v souvislosti s prováděním Díla.

8.i6 Každý Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této rámcové smlouvy a dále nejméně
po dobu 4 let ode dne uplynutí účinnosti této rámcovC smlouvy udrŽovat pojismou smlouvu na
škodu způsobenou třetím osobám, s limitem pojistného plnění alespoň na Částku ve výši 5o
milionů KČ.

8.17 Zhotovitelé poskytnou veškerou souČinnost při plnění povinností dle zákona Č. 137/2OO6 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zejména informace, jejichž zveřejnění ukládá
§ 147a zákona o veřejných zakázkách.

9 Právaa povinnosti Objednatele

9.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli Dílčí zakázky nezbytnou souČinnost, kterou lze po něm
spravedlivě požadovat, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami.

9.2 Pokud Objednatel neposkytne v článku 9.1 dohodnutou souČinnost, má každý Zhotovitel právo
požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o Čas, po který Zhotovitel nemohl
pracovat na plnění předmětu prováděcí smlouvy.

9.3 Objednatel je povinen Zhotovitelům na jejich žádost poskytnout veškeré dostupné podklady a
informace, které Zhotovitelé považují za nezbytné k provedení Díla a/nebo Autorského dozoru.

9.4 Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitelů zajišťujícím realizaci Díla a/nebo
Autorského dozoru vstup do míst plnění. Jedná se zejména o zajištění přístupu do míst, ohledně
kterých má být vypracováno příslušné Dílo a/nebo prováděn Autorský dozor. Za zajištění
přístupu odpovídá Objednatel.

9.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této rámcové smlouvy či prováděcích smluv ze strany
Zhotovitelů. zjistí-li Objednatel, že některý Zhotovitel plní smlouvy v rozporu se svými
povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a
řádně plnil své povinnosti. Pokud Zhotovitel neodstraní vytčené vady'a nezačne řádně pInit své
povinnosti v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, bude to považováno za podstatné
porušení smluv a Objednatel bude z tohoto důvodu oprávnčn odstoupit od této rámcové a/nebo
prováděcí smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit Objednateli veškeré škody
vzniklé z důvodů porušení Smlouvy Zhotovitelem.

10 Odpovědnost zavady

10.1 Zhotovitelé odpovídají za to, Že Díla budou provedena řádně, v souladu s touto rámcovou
smlouvou a prováděcí smlouvou, všemi obecně závaznými právními předpisy a jinými normami
a předpisy, které tato rámcová smlouva označuje za závazné, a budou prosté jakýchkoliv vad.
Zhotovitelé zaručují, Že výkau výměr zpracované na základě prováděcích smluv budou úplné a
bez jakýchkoli nedostatků.

10.2 Každý Zhotovitel je povinen na své náklady bezodkladně odstranit všechny vady jím či jeho
subdodavatelem provedeného Díla, které má Dílo v době předání Objednateli, a/nebo a které mu
Objednatel oznámí v průběhu záruční doby.

10.3 Zhotovitelé tímto shodně poskytují na každé Dílo záruku od předání a převzetí kompletního Díla
Objednatelem do vydání pravomocného kolaudačního souhlasu.

10.4 V písemném oznámení o igištění vady je Objednatel v záruČní době oprávněn uplatnit podle své
volby kterýkoli z nároků vyplývající z vad Díla podle obČanského zákoníku a tyto bez souhlasu
příslušného Zhotovitele jednostranně měnit. Zhotovitel je povinen bezodkladně splnit svoji
povinnost vyplývající z uplatněného nároku Objednatele, nejpozději však do 3 (tří) dnů. Tato
povinnost bude splněna dnem podpisu protokolu oprávněnými osobami Smluvních stran.

10.5 Neodstraní-li příslušný Zhotovitel vadu Díla bezodkladně nebo v přiměřené či ve sjednané lhůtě,
je Objednatel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náldady
Zhotovitele, který je povinen uhradit Objednateli příslušnou částku doloženou řádnými doklady
prokazujícími její oprávněnost a výši, a to na jeho účet do třiceti (3o) dnů ode dne doručení
faktury vystavené Objednatelem.

l



r,,,

l iO.6 Po odstranění vad bude Dílo znovu Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato, o ČemŽbude sepsán písemný protokol.
l"'

lO.7 Nehledě na shora uvedená ustanovení této smlouvy Objednatel podle této smlouvy není povinen
při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Díla od příslušného Zhotovitele uskutečnit jeho
prohlídku za účelem zjištění vad Díla. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti
jakož i ostatních povinností Objednatele podle ustanovení § 2099 aŽ 2112 a/nebo § 2618 o.z.
nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost Zhotovitele za veŠkeré vady Díla uplatněné u Zhotovitele
Objednatelem kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Zhotovitele tyto vady odstranit
dle ČI. lO této rámcové smlouvy.

iO.8 Ustanovení tohoto článku 10 této Smlouvy se přiměřeně použijí i na řeŠení nedostatků při
provádění Autorského dozoru ze strany Zhotovitele.

11 Sankce
11.1 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli Dílo řádně a vČas v souladu

s termíny vyplývajícími z prováděcí smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 1o.ooo KČ (slovy: deset tisíc Komň českých) za každý započatý den prodlení s předáním
řádně provedeného Díla.

11.2 V případě, Že Zhotovitel poruší svou povinnost provádět Autorský dozor řádně a vČas v souladu
s termíny vyplývajícími z prováděcí smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 5.ooo KČ (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s řádným
prováděním Autorského dozoru.

11.3 V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v ČI. 8.88.6 a/nebo a. 8.g a/nebo Cl. 8.10
a/nebo ČI. 8.12 této smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.ooo KČ
(slovy: pět tisíc korun českých) za každé takové porušení.

11.4 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou
smlouvu uvedenou v a. 8.i6 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 5o.ooo Kč (slouy: padesát tisíc korun českých) za každý den prodlení se splněním této
povinnosti.

11.5 V případě, Že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s ČI, 8.17 této
Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.ooo Kč (slovy: pět tišíc
korun českých) za každé takové porušení.

ii.6 V případě, že Zhotovitel neodstraní vady Díla v souladu s ČI. 10.4 této Smlouvy, bude povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.OOO KČ (slovy: patnáct tisíc korun českých) za
každý započatý den prodlení s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení ČI. 10.5 této
Smlouvy.

11.7 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím
osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení těchto
informací dle ČI. 12.2 a/nebo ČI. 12.8 této Smlouvy a/nebo Zhotovitel v rozporu s ČI. 12.9 této
smlouvy použije neveřejné informace jinak než za účelem plnění této smlouvy a/nebo Zhotovitel
poruŠí svou povinnost zavázat svého případného subdodavatele povinností mlčenlivosti a
respektováním práv Objednatele dle ustanovení ČI. 12,10 této smlouvy, a/nebo Zhotovitel poruŠí
své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle ČI. 12.13 této smlouvy, bude povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1oo.ooo Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za
každé takové porušení.

n.8 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto Článku 11 jsou splatné do třiceti (3o) dnů ode dne doručení
faktury nahrazující výzvu oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné
Smluvní straně,

n-g Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli vzniklých v
souladu s tímto ČI. 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám
Zhotovitele vůči Objednateli, zejména pohledávkám na zaplacení ceny Díla.

11.10 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek splnit povinnost, jejíž nesplnění bylo důvodem
vzniku nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 205O Občanského
zákoníku sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smloury není dotčena

i
i
i

!
i
l
ii
Ĺ

8

i
t
i
l
:
Ť

7

ŕ

l

)

1

.ji



···K

F
N

j: ,...%.":""'

t' ·,. .{

i povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též Škodu vzniklou porušením
,l povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.
ť'

i' 12 Ochrana důvěrných informací

12.1 Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se zákonem Č. 412/2OO5
Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších
předpisů, a předpisů souvisejících.

12.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné
informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona Č. lO6/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením
dotčena.

12.3 Za neveřejné informace se považují veŠkeré následující informace:
a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou,

zejména, nikoli však výlučně, informace o místech, ohledně kterých mají být Zhotovitelem
vypracována jednotlivá Díla a prováděn Autorský dozor, a interní dokumenty Objednatele;

b) informace, na které se vztahuje zákonem uloŽená povinnost mlčenlivosti Objednatele;
C) veškeré dalŠí informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako

neveřejné ve smyslu ustanovení § 152 zákona o veřejných zakázkách.

12.4 Za obchodní tajemství se považují veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy, o
nichŽ se jedna Smluvní strana dozví v souvislosti s touto Smlouvou či podnikem druhé Smluvní
strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, a
nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích.

12.5 Za neveřejné informace a obchodní tajemství se pro účely této smlouvy považují zejména tato
smlouva, prováděcí smlouvy, zápisy z jednání Smluvních stran, jakékoliv dokumenty, které byly
zpracovány při plnění této smlouvy a vŠechny informace, které jedna Smluvní strana poskytne
v jakékoli podobě druhé Smluvní straně v souvislosti s touto smiouvoů

12.6 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto Článku 12 této smlouvy se nevztahuje na
informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních
povinností ze strany Zhotovitele,

b) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, Že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě
před přijetím těchto informací od Objednatele,

c) které budou Zhotoviteli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

12.7 Neveřejné informace zahrnují rovněŽ veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí
Objednatele, a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají
Objednatele či plnění této smlouvy.

12.8 Smluvní strany se zavazují, Že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé
Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou vŠechny nezbytné
kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpeČit veškeré neveřejné
informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.

12.9 Zhotovitel se zavazuje, Že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná
použití nejsou bez písemného svolení Ot!jednatele přípustná.

12.10 Zhotovitel je povinen své zaměstnance a své případné subdodavatele, keři budou přicházet do
styku s nevěřejnými informacemi Objednatele, zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním
práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán
sám.

12.11 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto Článku 12 smlouvy trvá bez omezení i po ukončení této
Smlouvy.

9

-l

;

i

1
-l

;
i

t

i

i

l
i



"::

l 12.12 Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 12 smlouvy má druhá Smluvní strana právo
požadovat náhradu takto vzniklé škody.

12.13 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona Č 101/2OOO Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně, některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů.
Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní
údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů.
Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými
bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám, a rovněž není oprávněn je
jakýmkoliv způsobem zveřejnit.

13 íJkončení Smlouvy

13.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu Čtyřiceti osmi (48) měsíců ode dne její
účinnosti nebo do data, kdy celková cena za Díla prováděná Zhotoviteli podle všech dílčích
smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne Částky 56,OOO.OOO,- KČ (slouy: padesát Šest
milionů korun českých) bez DPH, podle toho, která z těchto skuteČností nastane dříve. Předtím
může být tato smlouva nebo prováděcí smlouva ukončena pouze na základě dohody Smluvních
stran, výpovědí Objednatele nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto
Článkem.

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy uzavřené s konkrétním Zhotovitelem
nebo podle svého uváŽení od této rámcové smlouvy ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli v
následujících případech:

a) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla a/nebo Autorského dozoru po dobu delší než
třicet (3o) dní oproti termínům stanoveným prováděcí smlouvou a nezjedná nápravu ani do
pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele;

b) Zhotovitel podstatným způsobem porušuje své povinnosti stanovené obecně závaznými
předpisy, technickými normami, jinými pro Zhotovitele závaznými předpisy dle této
Smlouvy nebo povinnosti stanovené touto či prováděcí smlouvoub a to i přes písemné
upozornění Objednatele;

C) Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou smlouvu
uvedenou v ČI. 8.i6 této smlouvy, a to i přes písemné upozornění Objednatele.

13.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy v případě, Že Objednatel je v prodlení
s platbou ceny za Dílo a/nebo Autorský dozor po dobu delší než Šedesát (6o) dnů po splatnosti
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doničení písemné
výzvy Zhotovitele k nápravě.

13.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé Smluvní straně.

13.5 Objednatel je oprávněn prováděcí smlouvu uzavřenou s konkrétním Zhotovitelem nebo tuto
rámcovou smlouvu ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli kdykoli vypovědčt, a to bez výpovčdní
lhůty. výpověď' bude účinná dnem doručení přísluŠnému Zhotoviteli.

13.6 Smluvní strany sjednaly, Že ukončení platnosti rámc:ové smlouvy bude mít vliv na platnost
prováděcích smluv pouze v případě, že celková cena za Díla provádčná Zhotoviteli podle všech
dílčích smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky 56,OOO.OOO,- KČ (slovy:
padesát Šest milionů korun českých) bez dph.

13.7 V případě předčasného ukončení prováděcí smlouvy či této rámcové smlouvy Objednatelem m't
Zhotovitel nárok pouze na úhradu řádně dokončených Děl převzatých a akceptovaných
Objednatelem v souladu s touto smlouvou a Autorského dozoru řádně provedeného ke dni
předčasného ukončení příslušné smlouvy.

13.8 V případě předčasného ukončení prováděcí smlouvy či této rámcové smlouvy Zhotovitelem niá
Zhotovitel nárok pouze na úhradu řádně dokončených Děl převzatých a akceptovaných
Objednatelem v souladu s touto smlouvou a Autorského dozoru řádně provedeného ke dni
předČasného ukonČení příslušné smlouvy, a na úhradu nákladů na vytvoření dalších dosud
nedokončených Děl prokazatelně vynaložených ke dni předČasného ukončení této smlouvy či
prováděcí smlouvy.

mµ

10

ľ

Ĺ
-l
:
J.
á

-i

A

q

l



, , , j'··ÁŤ1 "

l L3.9 Ukončením této či prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut,
,f ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž
g povahy vyplývá, Že mají trvat i po skončení úČinnosti této smlouvy či prováděcí smlouvy.i(

14 Oprávněné osoby

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran:

(i) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je:

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických vC. předávacích protokolů je:

(ii) Oprávněnou osobou Zhotovitele ive věcech smluvních je:

Oprávněnými osobami Zhotovitele l ve věcech technických vC. předávacích protokolů
jsou:

(iii) Oprávněnou osobou Zhotovitele 2 ve věcech smluvních je:

Oprávněnou osobou Zhotovitele 2 ve věcech technických vC. předávacích protokolů je:

(iv) Oprávněnou osobou Zhotovitele 3 ve věcech smluvních je:

Oprávněnou osobou Zhotovitele 3 ve věcech technických vC. předávacích protokolů je:

14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této smlouvy,
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záleŽitostech této smlouvy.
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny
takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá
vůči druhé Smluvní straně úČinnosti okamŽikem doruČení příslušného písemného oznámení,

14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo která mají
být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně
doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního
styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy nebo v tomto ČI. 14 Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami
dohodnuto jinak.

15 Práva k Ĺ)ÍLU

15.1 Objednatel nabývá dnem předání a převzetí Díla podle této smlouvy a prováděcí smlouvy
vlastnické právo k Dílu včetně dat, která tvoří součást plnění podle této či prováděcí smlouvy a
nejsou předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví

15.2 V případě, Že v rámci plnění této rámcové smlouvy nebo prováděcích smluv vznikne dílo
splňující znaky autorského díla dle § 2 zákona Č. 121/2OOO Sb., autorský zákon, ve znění

ll

_



'" , ' '""'" '" __'" 7
,, ,"" 1|

" " " "' I!
' ' !1'!

l
l' pozdějších předpisů (dále jen "Až"), každý Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu l

l práva užít všechna tato Díla, a to všemi způsoby uvedenými v § 12 Až, a dále k provádění l
,e" jakýchkoli úprav Děl (dále jen "Licence"). Objednatel tak můŽe učinit sám nebo l

Ĺ prostřednictvím třetích osob (včetně jiných architektů). Tato Licence vzniká pro každé Dílo jeho l
protokolárním předáním Objednateli.

15.3 Licence se uděluje ve formě výhradní licence. Licence se poskytuje jako časově omezená na dobu
trvání majetkových práv k Dílu, platná na území České republiky.

É15.4 Objednatel není povinen Licenci využít. \

15.5 Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Děl.
15.6 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto Článku 15 je v plné výši zahrnuta v ceně za

přísluŠné Dílo podle konkrétní prováděcí smlouvy.

15.7 Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu oprávnění
tvořící součást této Licence jakékoli třetí osobě formou dalŠí licence (podlicence) v souladu s §
2363 obč. zák. v neomezeném rozsahu podlicencí nebo Licenci postoupil jakékoli třetí osobě
v souladu s § 2364 obč. zák., a to i bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. Zhotoviteli
tímto nevzniká právo na dodateČnou odměnu.

i6 ŽÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

i6.i Vyjnia změn oprávněných osob podle ČI. 14.1této Smlouvy mohou veŠkeré změny a doplňky této
smlouvy nebo dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě nebo dílčím smlouvám podepsaným
osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují moŽnost
uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž
vylučují použití ustanovení § 174O odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák,

16.2 Zhotovitelé výslovně prohlašují, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe
berou nebezpeČí měny okolností .,

16.3 Tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky,
obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato SInlouva, resp.
její změny nebo doplňky výslovně stanovují.

16.4 Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní strany povinny
řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (3o) dní ode dne, kdy o sporu jedna
Smluvní strana uvědomí,příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řeŠení sporů z této Smlouvy
příslušné obecné soudy české republiky.

16.5 V případě, Že některé ustanovení této smiouvj' či dílčí smlouvy je nebo se stane v budoucnu
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této či dílčí smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z
povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichŽ bylo uzavřeno,
nevyplývá, Že je nelze oddělit od ostatního obsahu této či dílčí smlouvy. Smluvní strany jsou
povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této či dílčí smlouvy
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a
smlouvě jako celku.

i6.6 Tato smlouva je vyhotovena v osmi (B) vyhotoveních v Českém jazyce, přiČemž všechna
vyhotovení mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a po dvou (2)
vyhotoveních každý Zhotovitel.

16.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

i6.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha Č. i: Podrobné vymezení rozsahu díla, autorského dozoru a dalších poŽadavků
Objednatele

Příloha č. 2: Jednotkové ceny Zhotovitele l - část A

Příloha Č. 3: Jednotkové ceny Zhotovitele 1 - část B

"



.,.y

I':

,Ĺ,:: l, tV :' ' .
u ': . ..."'

1¢· ,'á ,?
l' j;' :,"

Č :i FI!' ,jr .j;'

k

"' .j .,'.',. Příloha Č. 4: Jednotkové ceny Zhotovitele 2 - Část A

Příloha Č. 5: Jednotkové ceny Zhotovitele 2 - část B
Příloha Č. 6: Jednotkové ceny Zhotovitele 3 - Část A

l, ',,,í;"' Příloha Č. 7: Jednotkové ceny Zhotovitele 3 - Část B
J" Příloha Č. 8: Základní vzor prováděcí smlouvy

',,Ť'e':" V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu
':

této Smlouvy.

i6.g Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly, Že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

V ...., dn, 2 2 -07- 2016 V dne 23.G.

-_
l
Š

i

l
l
i
!

l

l
S

Ĺ

S

t

,

l

Objednatel: Zhotovitel i:

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová spoleČnost

Podpis:

_

Funkce: předseda představenstva

Podpis:

Jméno: Ing. Ladislav Urbánek
Funkce: mís:opředseda představenstva

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY
(zkr. DIPRO, spol. S r.o.) DIPRO, spol. S r.o.

Modřanská 11/1387
podpis' '!.40 (K) F'PAHA4

i

,Jméno:l gÍ an r vy
Funkce: p okurista s le" osti

V dne

t'"f hl. m. i'rčhy, I
E : ,'J ·: ·¢i' l
\i: ,':: '·:.;.'""/ ,"l ,; :j,'/4.! 2? !
Gj'd í
"- ·· · LU .,.f. 1,/\

: J

.

Zhotovitel 2:

PRAGOPROJEKT/SUDOP PRAHA- RS -
PD Tramvaje
Společník i: PRAGOPROJEKT, a.s.

""
,Jn]én?: Marek Svoboda
Funkoeí"předseda představenstva

SpoleČník 2: SUDOP PRAHA a.s.

Podpis:

Jméno: Ing. TomáŠ m ť
Funkce: předseda představmsNál '-'}' ",,l"' . ( " :' '" :"'

Podpis:

.Jméno: Ing. Ivan Pomykáče
Funkce: místopředseda p" dstavenstva

13



l ,,

V dne

Zhotovitel 3:

METROPROJEKT Praha a.s.

'°""'
Jméno: Ing. David Krása
Funkce: místopředseda představenstva

Podpis:

Jmén6i"Íng. Vladimír Seidl
Fúnkce: Člen představenstva

"



'i"

Příloha č. 1: Podrobné vymezení rozsahu díla, autorského dozoru a dalších
požadavků Objednatele

l
Ĺ



.E";.

'pj':" '

ii.

,g" Příloha Č. 1
Podrobné vymezení rozsahu díla, autorského dozoru a dalších požadavků

,:' Objednatele

Rozsah Díla:
a) zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, včetně zajištění územního

"' rozhodnutí, nebo územního souhlasu a stavební řízení, vČetně veškerých podkladů pro
" podání žádosti o stavební povolení v souladu s obecně závaznými předpisy (předevŠím

.,' vyhláŠky Č. 146/2OO8 Sb.), dalšími platnými technickými normami a vnitropodnikovými
,"" normami Objednatele vC. zajištění potřebných průzkumů a veškerých podkladů pro splnění

díla případně zpracování dokumentace pro jiný druh schvalovacího řízení
;;'ř':'Š b) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsahu dle vyhlášky Č.

.u',
' 230/2012 Sb. a současně v Členění podle vyhláŠky č. 146/2OO8 sb.

l e) předání projektových dokumentací Objednateli elektronicky k odsouhlasení
' d) vyhodnocení připomínek Objednatele a jejich zapracování

e) zpracování výkazu výměr, ocenění výkazu výměr
f) výkon autorského dozoru při realizaci díla
g) doprovodné práce:

- Zpracování hlukové studie (pro hluk ze stavební Činnosti)
- Souhrnný rozpoČet a jeho aktualizace na základě vývoje projektu ve formátu

EXCEL+PDF
- Oceněné i neoceněné výkuy výměr pro jednotlivé PS-a so ve formátu EXCEL+PDF
- Po dohodě s Objednatelem, zajištění vrtaných sond
- Majetkoprávní elaborát, který musí obsahovat:

l) v tabullcových přehledech:
A) Seznam nemovitostí dotčených stavbou (identifikační číslo parcely podle grafické

části elaborátu, katastrální území, parcelní číslo, vlastník nemovitosti, adresa
vlastníka, číslo listu vlastnictví, druh pozemků, využití pozemku, výměra
pozemku v m', ochrana pozemku, územní plán) '

b) výčet trvalých záborů s uvedením plochy v m' dle jednotlivých nemovitostí
c) výčet dočasných záborů s uvedením plochy v m' a předpokládanou předběžnou

délkou jejich trvání dle jednotlivých nemovitostí
D) Přiřazení vlastníků ke stavebním objektům
E) Přiřazení neniovitostí ke stavebním objektům

2) Grafickou část = majetkoprávní situace v katastrální mapě zákresem dotčeného
území stavbou, hranicí katastrálních území, hranicí parcel, identifikační čísla parcel
podle seznamu nemovitostí dotčených stavbou

- projekt organizace výstavby (plochy skládek, návrhy přístupových a odvozových trasvC. návozu a odvozu materiálu, řešení postupu výstavby, řeŠení ploch ZS včetně bodů
připojení na vodu, kanalizaci a elektro)

- Zpracování geodetické dokumentace (hlavní body trasy, vrcholové body vjTSK dle
podkladů DP)

- Zpracování podkladů pro projednání stavby v ochranných pásmech, vČetně zajištěnívýjimek

- Zpracování podkladů pro žádost a souhlas s odchylnými řeŠeními, včetně zajištěnísouhlasu

- Koordinace s případnými jinými stavbami či subjekty (ve spoluprácis Objednatelem)

- Případně dalŠí vyvolané dokumenty

výkon autorského dozoru:
a) Autorský dozor bude vykonáván po dobu realizace stavby, až do doby vydání Rozhodnutí -

povolení zkušebního provozu.

15



ť'
,..

,,ŕ:

,,," b) Zhotovitel bude provádětAutorský dozor zpravidla při kontrolním dnu stavby. Na základě
', "' výzvy Objednatele se Zhotovitel zúčastní jednání na stavbě a provede výkon Autorského

dozoru v jiných případech hodných zřetele.
,,..ĺ'!" e) zjistí-li Zhotovitel při výkonu Autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace,

,.:" uvědomí Objednatele bez zbyteČného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do
stavebního deníku nebo jiným předem odsouhlaseným způsobem. Dodavatele stavby

,j uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných případech uvede struČnou
charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky,

,S.

.' cl) Objednatel zajistí pro Zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného Autorského
dozoru. V tomto smyslu Objednatel zejména oznámí Zhotovitele jako osobu vykonávající

.|ii" Autorský dozor dodavateli stavby a ten na výzvu Objednatele předá Autorskému dozoru
potřebné podklady týkající se realizace stavby.

e) Za výkon Autorského dozoru nejsou považovány případy, kdy Zhotovitel odstraňuje v rámci
reklamačního řízení prokazatelné vady projektové dokumentace. V takovém případě provede
Zhotovitel potřebné projekční práce z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení.

f) Autorskýni dozorem se pro účely této smlouvy rozumí i poskytnutí konzultačních a
poradenských sluŽeb v rámci přípravy zadávacího řízení na dodavatele realizačních prací
a/nebo v rámci realizačních prací.

Počet vyhotovení
a) Dokumentace pro stavební řízení bude v listinné podobě vydána k projednání vždy ve 3

vyhotoveních (parě 1 - 3), v digitální podobě v ivyhotovení. Dokumentace provádění stavby
bude vydána vždy v listinné podobě v 5 vyhotoveních (parě 4 - 8), v digitální podobě v 1
vyhotovení (viz popis níže). Dokumentace v digitální podobě, vČetně dokladové části, na
digitálních nosičích CD bude obsahovat soubory ve formátu WORD, DWG, pdf a zdrojové
soubory.

b) Objednatelem požadované vícetisky budou oceněny a fakturovány. Zhotovitelem zvlášť mimo
cenu projektové dokumentace.

16



'?'

..,Š:!"
i%'

,"!

,!;i!' "
,,,i

,'X" J;; '
'J ".m 'i"%š"

=-9,}'
=

Příloha Č. 2: Jednotkové ceny Zhotovitele 1 - Část A



Y

"" . ' Bubens
,a""" "" ,áce,É'růzkum

"'.. ... .ď '"'

·":';1" i" Aktua|izace í
Z'ä; "' " 5· 1 (doplnění úd:

'··
i'

,.,F' ,.""' 2. Obstarání ak
"Z' ,;. 3.. Přenesenf zá
'ji ," Obstarání ak

' ,,'- 4. majetkoprávr
průzkumy a č

..
, map.p®kladi,"' 5, NAD

-' Akustické stu
ý hlukové zátěi

, 6. hygienika

"il
il
É

' Nabídkový rozpočet . Příloha 5
"" Bubenske nabr. - Komunardu hodin sazba cena

ŕ-"' ťáce,É)růzkumné a podkladové

i" " Aktua|izace a doplněnf geodetického zaměření dotčeného úseku tratě

1. (doplnění údajů nad rámec GIS-DP), vc. nezbytných návazností v okolí

2, Obstarání aktuálních údajů o poloze stávajfclch sftľ u správců
3.. Přenesenf zákresů sítí do digitá1ního mapového podkladu

Obstarání aktuálnfho snfmku mapy katastrální + informacf o
4. majetkoprávnfch poměrech ve stavbou dotčeném Území

průzkumy a podklady pro zhotovení návrhu DtO - obstaráni
map.podkladů, průzkum stávajlclho dopravního režimu na trasách pro

5, NAD
Akustické studie - posouzení hluku ze stavební činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádření

6. hygienika
Rekognoskace staveniště, pracovni fotodokumentace, ověřeni

7. skutečnostl z GIS DP
Mfstnf šetření se správci k upřesněnf rozsahu úprav, s vyhodnocením

8. závěrů
9. zjištěni provozuschopnosti odvodňovacího systému TT
10. zajištění vrtaných sond pro zjlštění podkladních vrstev pod TT
11, Koroznl průzkum

a. káce pro e<ové
d

1. Zhotovení dokumentace k UR pro objekty podléhajfcf ur
2. Zajlštěni koordinaCni Části PĎ, vC. souhrnné zprávy

Zhotovení projektové dokumentace SO 11 Tramvajová frať v rozsahu
PO pro stavební povoIenľ, s realizačnfmi detaily v rozsahu a podrobností

3 dle výzvy k podání nabídky
Zhotovení projektové dokumentace SO12 Odvodnění trati v rozsahu PD
pro stavební povoíenl, s reaiizačními detaily v rozsahu dle zjištěni

4 průzkumem
Zhotovenf projektové dokumentace SO 13 Tramvajové zastávky v
rozsahu PD pro stavební povolenf, s realizačními detaily v rozsahu die

5 zjištění průzkumem
zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařízení
tramvajových zastávek v rozsahu PD pro Územní a stavební povolení

6 (DUR + DSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařízení
tramvajových zastávek s reaůzačními detaily v rozsahu dle zjištění

6A průzkumem ( RDS)
Zhotôvenl proiektové dokumentace Su 21 ŤrakČnĹ trolejové vedeni v

7 rozsahu PD pro územní a stavební povolení (DUR + DSP)
Lhotovenl projektové dokumentace SO 21 Trakční troiejové vedeni s

7A reallzačnhnl detaily v rozsahu dle qištění průzkumem ( RDS)
Zhotoven| projektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v

8 rozsahu PD pro územnf řlzenl (DUR) " '
Zhotovení prcýektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v
rozsahu PD pro stavebnf řízenf s realizačnlmi detaily dle zjištění

BA průzkumem (DSP + ROS)
9 Zhotovení projektové dokumentace SO 23 Detekce SSZ

ZhotovenĹ projektové dokumentace SO 24 1'rakční kabelové vecienl v
10 rozsahu PO pro ůzemnf a stavební povolení (DUR + DSP)

Zhotovenl projektové dokumentace SO 24 Trakční kabelové vedení s
IDA realizačními detaily v rozsahu dle zjlštěnf průzkumem ( RDS)
11 Zhotovení projektové dokumentace SO 31 Definitivní do:jravňĹ značeni
12 Zhotovení výkresů tzv, křivkových pasů

Zpracováni majetkoprávnlho elaborátu v podrobnosti a obsahu pro
13 územní řlzenl

Zpracováni - aktualizace majetkoprávního elaborátu v rozsahu a
14 podrobnosti pro vydání stavebního povolení

Zpracováni návrhu DlO s vedením tras náhradnĹ dopravy a úprav SSZ
15 vyvolaných realizací stavby, včetně projednáním s PČR a ODA MHMP

Zpracování ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány
16 státní správy a dotčenými účastníky

Zpracování výkazů výměr, jejich ocenění a zpracování souhrnného
17 rozpočtu, včetně výkazů výměr pro výběr zhotovitele

C. nzenVrská nnos a préce souv se c

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydáni rozhodnutf o umlstěnl stavby (DŮR) pro

1. objekty podIéhajIci Ur
2. 2ajišténl ůzemnlho rozhodnuti-sôuhlasu pro objekty pod|éhajici UR

Ubstaränl vyjádrent dotCenych orgánu státní správy a správcovských
organizací pro účely vydáni rozhodnutí o povolenl stavby (SP) Pro

3. objekty podléhajícf sp
4. Autorský dozor
5. Poplatky za vyjadrení správcu

pro s a společnosti
L)1PR , spol. S r.o.
Modřa ká 11/1387
'140 OČ) PRAHA 4

l
' l

l

t

!

,jil

l

Celkem bez DPH
DPH 21%

l .' Celkem s DPH

l "'

2 498 150,00 Kč
524 611,50 KČ

3 022 761,50 Kč qq



íl'
y

' . m

Příloha č. 3: jednotkové ceny Zhotovitele 1 - Část B

l

fI
i
:

i

l
l



.

m ,'

' a'
' ,?

E

' ¥ ŕ

"' ,."' A. Pi

!

{

Nabídkový rozpočet Příloha 6
Rekonstrukce rozvodny 22kV na ménirne Repy hodin sazba cena

A. Práce průzkumné a podkladové

Aktualizace a doplněnl geodetického zaměření (doplněnf údajů nad
1, rámec GIS-DP), vC. nezbytných návazností v o"kolí

2. Obstarání aktuálních údajů o poloze stávajících sítí u správců
3. Přenesení zákresů sítí do digitálního mapového podkladu

Obstaráni aktuálního snímku mapy katastrálnf + informací o
4. majetkoprávních poměrech ve stavbou dotčeném území

prŮzkumy a podklady pro zhotovení návrhu DlO - obstarání
map.podkladů, průzkum stávajícího dopravního režimu na trasách pro

5. NAD
Akustické studie - posouzení hluku ze stavebnl činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádření

6. hygienika
Rekognoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověření

7, skutečnosti z GIS DP
Místní'šetření se správci k upřesnění rozsahu úprav, s vyhodnocenlm

8. závěrů

B. Práce proje-ctové

1. Zhotovení dokumentace k UR pro objekty podléhajlcí UR
2. Zajištěni koordnaCnl ústi PO, vC. souhrnné zprávy

Zhotovenl projektové dokumentace v rozsahu PO pro územní řízeni a
pro stavební povoIerň, s realizačními detaily v rozsahu dle zjištění

5 průzkumem
13 Zpracování majetkoprávního elaborátu v podrobnosti a obsahu pro Ur

ÁktuaĹizace majetkoprávnlho e|aborátu v rozsahu a podrobnosti pro
14 vydání SP

Zpracování návrhu Dlo pro realizaci stavby, s pracovním projednáním s
15 PČR a ODA MHMP

Zpracováni ZO\/ pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány
16 státní správy a dotčenými účastníky

Zpracování výkazŮ výměr, jejich oceněni a zpracováni souŇnného
17 rozpočtu

SL !n2enýrs<á ännost a práce souv sej c

Obstaráni vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydáni rozhodnutí o umístění stavby (DŮR) pro

1. objekty podléhajĹcĹ Ur
2. Zajištěni územního rozhodnutksouhlasu pro objekty podléhajlcí Ur

Ubstaráni vyjádřeni dotčených orgánu státní správy a správcovských
organizací pro účely vydání rozhodnuti o povoleni stavby (SP) pro

3. objekty pod|éhajĹcÍ sp
4, Autorský dozor
5, Poplatky za vyjadŕeni správcu

7

l
!
!
i
j
Ť
i
l

t
iiif)

it

l
ilí
l
l
Ľ

l
L

Celkem bez DPH 689 660,00 KČ ,
DPH 21% 144 828,60 Kč '
Celkem s DPH 834 488,60 KČ

t

Ing. ZA '
pí ň a společnos '

DIPR , spol. S r.o.
Modřanská 11/1387
'140 QC) PRAHA4

1

1'91'/



,l ?

,.

,ql
;8"

t:'

Příloha Č. 4: Jednotkové ceny Zhotovitele 2 — Část A

d



..
Y

h
k'

r
' l

,' A. Pi
q

t

,' 1.

ť

r' Nabídkový rozpočet
hodin sazba cena

A. Práce průzkumné a podkladové

Aktualizace a dop!něn1 geodetického zaměření dotčeného úseku tratě
1. (doplnění údajů nad rámec GIS-DP), vC. nezbytných návazností v okolí

2. Obstarání aktuálních údajů o poloze stávajíclch síti u správců
3. Přenesení zákresů sítí do digitálního mapového podkiadu

Obstarání aktuá|ního snímku mapy katastrální + informací o
4. majetkoprávnkh poměrech ve stavbou dotčeném území

Průzkumy a podklady pro zhotovenľ návrhu DtO - obstarání
map.podkiadů, průzkum stávajÍcÍho dopravního režimu na trasách pro

5. NAD
Akustické studie - posouzení hluku ze stavební činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádřeni

6. hygienika ,
Rekognoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověření

7. skutečností z GIS DP
Místní šetření se správci k upřesnění rozsahu úprav, s vyhodnocením

8. závěrů

9. <iištění 6rovozuschôpnosti odvodňovacího systému TT

10. Zajištění vrtaných sond pro zjištění podkladních vrstev pod TT

11. Korozní průzkum

Práce pro ektové

1. Zhotovení dokumentace k Ur pro objekty podléhajkí Ur
2. Zajištění koordinační části PD, VC. souhrnné zprávý

Zhotovení projektové dokumentace SO 11 Tramvajová trat' v rozsahu PD
pro stavební povolení, s realizačními detaily v rozsahu a podrobností dle

3 výzvy k podání nabidký .
Zhotoveni projektové dokumentace SO12 Odvodněni trati v rozsahu PO
pro stavební povolenl, s realizačními detaily v rozSahu dle zjištění

4 průzkumem
Zhotovení projektové dokumentace SO 13 Tramvajové zastávky v
rozsahu PO pro stavební povolení, s realizačními detaily v rozsahu dle

5 zjištění průzkumem
Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařIzení
tramvajových zastávek v rozsahu PD pro územní a stavební povolení

6 (DUR + DSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařízení
tramvajových zastávek s realizačními detaily v rozsahu dle zjištění

6A průzkumem ( ROS)
Zhotovení projektové dokumentace SO 21 Trakční trolejové vedeni v

7 rozsahu PD pro územní a stavební povdenf (DUR + OSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 21 Trakční trolejové vedení s

7A realizačnImi detailý v rozsahu dle zjištěni průzkumem ( RDS)
Zhotovení projektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v

8 rozsahu PD pro územní řfzenÍ (DUR)
Zhotovení projektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v
rozsahu PD pro stavební řIzenl s realizačními detaily dle zjištění

BA průzkumem (DSP + RDS)
9 Zhotovení projektové dokumentace SO 23 Detekce SSZ

Zhotovení projektové dokumentace SO 24 Trakční kabelové vedení v
10 rozsahu pd pro územní a stavební povdenľ (DUR + OSP)

Zhotovení projektové dokumentace SO 24 Trakční kabelové vedeni s
IDA realizačními detailý v rozsahu dle zjištění průzkumem ( ROS)

11 Zhotovení projektové dokumentace SO 31 Definitivní dopravní značeni
12 Zhotoveni výkresů tzv. křivkových pasů

Zpracováni majetkoprávního elaborátu v podrobnosti a obsahu pro
13 územní řízení

Zpracováni - aktualizace majetkoprávního elaborátu v rozsahu a
14 podrobnosti pro vydání stavebního povoleni

q

l
l
i:
,

\
i

' t

í ,'u: .p;';

',l
i"'

,4'

;

Cl i'
!,1E
;1." "
ÉĹ ;!

Id '.
,\¶' Ľ

,e: ?'f: ?
í4"'
-

Š

l

l

.i

I

,

J

201

h

l



'",t ,

"' ,{5 V

,i 2

. ..' 16 S
Z

í' :.:
:." 17 r(

".;i/'

,C, l,

ŕf' c

' r Zpracováni návrhu DIO s vedením tras náhradní dopravy a úprav SSZ
, 15 vyvolaných realizaci stavby, včetně projednáním s PČR a ODA MHMP
" Zpracováni ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány
16 státní správy a dotčenými účastníky

Zpracování výkazů výměr, jejich ocenění a zpracováni souhrnného
17 rozpočtu, včetně výkazů výměr pro výběr zhotovitele

c. Inženýrská činnost a práce souvise ící

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizaci pro účely vydání rozhodnutí o umístěni stavby (DŮR) pro

1. objekty podléhajfcí Ur
2. Zajištění územního rozhodnutí-souhlasu pro objekty podléhajIcí UR

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydání rozhodnuti o povolení stavby (SP) pro

3. objekty podléhajľd sp
4. Autorský dozor
5. E'oplatky za vyjádřeni správců

l

l
P

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem s DPH

V Praze dne 25.2.2016

'0

2 599 60 :OO Kč
545 9 6,00 Kč

3145 16,00 Kč

n bodá
předseda pře tva, P GOPROJEKT, a.s.

oprá něn depisovat jménem či v zastoupení:
Společnosti PRAGOPRO EK SUDOP PRAHA- RS - PD Tramvaje

PRAGOPROjEK'[; a.s.
K Ryšáňce 1668/16,141 54 Praha 4

IČO: 452 72387,zapsán vOR
Měst. soudu y Praze odd.B, vl,1434

(

,J
f

l
iíij
jl
!
:j

l
A

.y

.(
;:
'.X'
Ľ
R
;i
Ĺ

203

C
i

i

!
r

q

l
,l
l
l

j
i

i

i
i:
i

í
j

i

F

i '

l
:

l !
! '
Ĺ i

;l
iĹ:i
!
t' l

l
l ,



.

Příloha č. 5: Jednotkové ceny Zhotovitele 2 — část B

n

{
l
-l
i

l
l

j
!



.. ' ;

'K ':

% É

i'

, Ĺ

, cft

A.

-' 1.

2.

' Nabídkový rozpočet
hodin sazba cena

A. Práce průzkumné a podkladové

Aktualizace a doplnění geodetického zaměření (doplněni údajů nad
1. rámec GIS-DP), VC. nezbytných návazností v okolI

2. Obstarání aktuálních údajů o poloze stávajících sítí u správců
3. Přeneseni zákresů SÍti do digitá!ního mapového podkladu

Obstarání aktuálnIho snímku mapy katastrální + informaci o
4. majetkoprávních poměrech ve stavbou dotčeném území

Průzkumy a podklady pro zhotovení návrhu DlO - obstarání
map.podkladů, průzkum stávajícIho dopravního režimu na trasách pro

5. NAD
Akustické studie - posouzení hluku ze stavební činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádření

6. hygienika
Rekognoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověřeni

7. skutečnosti z GIS DP
Mfstnl šeýení se správci k upřesněni rozsahu úprav, s vyhodnocením

8. závěrů

Práce pro ektové

1. Zhotovení dokumentace k Ur pro objektý pod|éhajÍcĹ Ur
2. zajištění koordinační části PO, VC. souhrnné zprávy

Zhotovení projektové dokumentace v rozsahu PD pro územní řlzení a pro
5 stavební povo|eni, s realizačními detailý v rozsahu dle zjištění průzkumem
13 Zpracování maietkoprávního elaborátu v podrobnosti a obsahu pro Ur

Aktualizace majetkoprávního elaborátu v rozsahu a podrobnosti pro
14 výdání SP

Zpracování návrhu DlO pro realizaci stavby, s pracovním projednáním s
15 PČR a ODA MHMP

Zpracování ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány
16 státní správy a dotčenými účastníky

Zpracováni výkazů výměr, jejich ocenění a zpracování souhrnného
17 rozpočtu

C. Inženýrská činnost a práce souviseiÍcÍ

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydáni rozhodnutí o umístění stavby (DŮR) pro

1. objekty pod|éhajĹcĹ Ur
2. Zajištění územnlho rozhodnutksouhlasu pro ob ekty podléhajlcl ur

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydání rozhodnutí o povoleni stavby (SP) pro objekty

3. podléhajfcí sp
4. Autorský dozor
5. Poplatky za vyjádťenl správců

l

l

l

l
i

' l

,

,
!
l
l

i

l

i

l
;Š
-j
ľ'
..
.,b

.íl

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem s DPH

V Praze dne 25.2.2016

675 600,00 Kč
141 876,00 Kč
817 476,00 Kč

př,d ) př,dstav::::::;RAGOPROjEKT, a S i
op vněn podepisovat jménem či v zastoupeni: ti

Společnosti pRagop 'OJEKT/SUDOP PRAHA - RS - PD Tramvaje 'l

PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
IČO:452 72387,upsán vOR 'l O 5

Měst. soudu v Praze odd.B, vl.1434 !

l



':.

'|"lj '

' :
Příloha č. 6: Jednotkové ceny Zhotovitele 3 - Část A

,ŕ



A. Pr

Z
!

Příloha č. 5 ZD - Nabídkový rozpočet - RTT Bubenské nábř. - Komunardů (ID 39378)

Nabídkový rozpočet
RTT Bubenské nábř. - Kosmonautů

hodin sazba cena
A. Práce průzkumné a podkladové

Aktualizace a doplněni geodetického zaměření dotčeného úseku tratě
1. (dop|něni údajů nad rámec GIS-DP), vC. nezbytných návazností v okolí

2. Obstarání aktuálních údajů o poioze stávajicich sítí u správců

3, Přenesení zákresů sÍti do digitálnIho mapového podkladu
Obstarání aktuá|ního snímku mapy katastrální " informací o

4. m¶etkoprávnich poměrech ve stavbou dotčeném území
Průzkumy a podklady pro zhotoveni návrhu DlO - obstarání
map.podkladů, průzkum stávajiciho dopravního režimu na trasách pro

5. NAD
Akustické studie - posouzení hluku ze stavební činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádření

6, hygie'nika
Rekognoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověřeni

7, skutečnostl z GIS DP
Místní šetření se správci k upřesnění rozsahu úprav, s vyhodnocením

8. závěrů

9. Z!ištění provozuschopnosti odvodňovacího systému TT

10. Zajištěni vrtaných sond pro zjištění podkladních vrstev pod TT
11. Korozní průzkum ,

B. Práce projektové

1. Zhotovení dokumentace k Ur pro objekty podléhající Ur

2. Zajištění koordinační části PO, VC. souhrnné zprávy
Zhotovení projektové dokumentace SO 11 Tramvajová trat' v rozsahu
PO pro stavební povolení, s realizačními detaily v rozsahu a podrobností

3. dle výzvy k podání nabídky
Zhotovení projektové dokumentace SO12 Odvodněni trati v rozsahu PO
pro stavební povoleni, s realizačními detaily v rozsahu dle zjištění

4. průzkumem
Zhotovení projektové dokumentace SO 13 Tramvajové zastávky v
rozsahu PO pro stavební povolení, s realizačními detaily v rozsahu dle

5. zjištění průzkumem
Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařlzeni
tramvajových zastávek v rozsahu PO pro územní a stavební povolenl

6. (DUR + DSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrické zařízení
tramvajových zastávek s realizačnkni detaily v rozsahu dle zjištěni

6.A průzkumem ( ROS)
Zhotovenl projektové dokurnentace SO 21 Trakční trolejové vedení v

7. rozsahu PO pro územní a stavební povoleni (DUR + DSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 21 Trakční trolejové vedení s

7.A realizačními detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem ( RDS)
Zhotovení projektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v

8. rozsahu PD pro územní řízení (DUR)
Zhotovení projektové dokumentace SO 22 EOV a ohřev výměn v
rozsahu PO pro stavební řIzení s realizačními detaily dle zjištění

8.A průzkumem (OSP + ROS)

9. Zhotoveni projektové dokumentace SO 23 Detekce SSZ
Zhotoveni projektové dokumentace SO 24 Träkčni kabelové vedeni v

10. rozsahu PD pro územní a stavební povoleni (DUR " OSP)
Zhotovení projektové dokumentace SO 24 Trakční kabelové vedeni s

1O.A realizačnkni detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem ( RDS)

104

i
.i



,,,, .'"'" "V

i'

,t'

t:'

" "J

?'

11. Zhotovení projektové dokumentace SO 31 Definitivní ckpravní značeni

12. Zhotovení výkresů tzv. křivkových pasů
Zpracování majetkoprávn Iho elaborátu v podrobnosti a obsahu pro

13. územní řízení
Zpracováni - aktualizace majetkoprávního elaborátu v rozsahu a

14. podrobnosti pro výdání stavebního povoleni
Zpracováni návrhu DlO s vedením tras náhradní dopravy a úprav SSZ

15, vyvolaných realizaci stavby, včetně projednáním s PČR a ODA MHMP
Zpracování ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány

16. státní správy a dotčenými účastníky
Zpracování výkazů výměr, jejich oceněni a zpracování souhrnného

17, rozpočtu, včetně výkazů výměr pro výběr zhotovitele '

C. Inženýrská činnost a práce souviseiÍcÍ

Obstarání vyjádřeni dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizací pro účely vydání rozhodnutí o uřnistěni stavby (DŮR) pro

1. cibjekty podléhající Ur

2. zajištění územního rozhodnutksouhlasu pro objekty podléhajId Ur
Obstarání vyjádření dotčených orgánŮ státní správy a správcovských
organizací pro účely vydání rozhodnutí o povoIeM stavby (SP) pro

3. Qbjekty podléhaiÍc[ SP
l

4. Autorský dozor
5. Poplatky za vyjádření správců

"""""""""y
!

i

I
i

l
í

Ĺ

Ĺ

,)í :,: : : ,Qj'
V Praze dne 25. února 2016

Ing. Jiří pokorný
předseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

l . ladimír Seidl
" en představenstva

TROPROJEKT Praha a.s.

iE!i zlí P éĺ !1?,
:', .':' "' a.£,
;, Bž/'!7&Gl ., . '. C 'm -m Š: :2

\' "iS'.!

105



Příloha č. 7: Jednotkové ceny Zhotovitele 3 - část B

!

,

l

Ĺ

i

í
r

!
:



' A. Prác(

::' Aktl
,' 1. rám(

" 2. Obs

3. Přer
Obs'

4. ŕňäjE

Příloha č. 6 zd -. Nabídkový rozpočet - Rekonstrukce rozvodny MR Řepy (ID 39376)

Nabídkový rozpočet - část B
Rekonstrukce rozvodny MR Řepy

A. Práce průzkumné a podk adové

Aktualizace a doplnění geodetického zaměřeni (doplněnf údajů nad
1. rámec GIS-DP), vC. nezbytných návazností v okolí

2. Obstarání aktuálních údajů o poioze stávajících síti u správců
3. Přenesení zákresů síti do digitálního mapového podkladu

Obstarání aktuálního snímku mapy katastrálni + informací o
4. majetkoprávních poměrech ve stavbou dotčeném území

Průzkumy a podklady pro zhotoveni návrhu DiO - obstarání
map.podkladů, průzkum stávajicľho dopravního režimu na trasách pro

5. NAD
Akustické studie - posouzeni hluku ze stavební činnosti a porovnání
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádřeni

6. hygienika
Rekogríoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověření

7. skutečnosti z GIS DP
Místní šetření se správci k upřesnění rozsahu úprav, s vyhodnocen im

8. závěrů

B. ?ro ektové práce

1. Zhotovení dokumentace k UR pro objektý pod]éha|icí Ur
2. zajištění koordinační části PD, VC. souhrnné zprávy

ZhotovenI projektové dokumentace v rozsahu PO pro územní řízení a
pro stavební povolení, s realizačními detaily v rozsahu dle zjištění

5. průzkumem
13. Zpracováni majetkoprávního elaborátu v podrobnosti a obsahu pro Ur

Aktualizace majetkoprávního elaborátu v rozsahu a podrobnosti pro
14. vydání SP

Zpracování návrhu DlO pro realizaci stavby, s pracovním projednáním s
15. PČR a ODA MHMP

Zpracování ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány
16. státní správy a dotčenými účastníký

Zpracování výkazů výměr, jejich ocenění a zpracování souhrnného
17. rozpočtu

c. Inženýrská činnos a práce souviseiÍcĹ

Obstaráni vyjádřeni dotčených orgánů státní správy a správcovských
organizaci pro účely vydání rozhodnutí o umistění stavby (DŮR) pro

1. objekty pQdléhaiícÍ Ur
2. ZaiištěnÍ územního rozhodnutí-souhlasu pro objekty pod|éhaiÍcĹ UR

Obstaráni vyjádřeni dotčených orgánŮ státní správy a správcovských
organizaci pro účely vydání rozhodnutí o povoleni stavby (SP) pro

3. objektý pod|éhajĹcÍ SP
4. Autorský dozor
5, Pop|atky za vyjädŕeni správců

i
ii

l'

l

l

!
k

Celkem bez DPH 64a 650,00 KČ
DPH 21 % 13.6 216,50 Kč
Celkem s DPH 784 86Č,50 Kč

V Praze dne 25. února 2016
."í.,

4

Ing. jiří Pokorný
předseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

it°! ŠS. ň:ŕ
. "' ii .S-

2i?3Sst'
: ?L

r r QlWtt n" ';"'

l . iadimi Seidl
en představenstva

ETROPROJEKT Praha a.s.
106

l



,

Příloha č. 8: Základní vzor prováděcí smlouvy

)

I
I

n

,

;

C
..



Č
.

.y
É

Příloha Č. 8
Základní vzor prováděcí smlouvy

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA K RÁMCOVĚ SMLOUVĚ NA ZPRACOVÁNÍ
PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ - Č. SML. OBJEDNATELE OOO379 OO i6

Číslo prováděcí smlouvy Objednatele: ["j
Číslo prováděcí smlouvy Zhotovitele: ["]

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 243o a násl. a § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník", ,,obč. zák." nebo
,,O.Z."), a na základě zákona Č. 137/2OO6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen ,,zákon o veřejných zakázkách"), mezi níŽe uvedenými smluvními stranami:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ igo 22
Zastoupena: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
IČ: oooo5886
DIČ: CZOOOO5886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
Číslo úČtu: 1930731349/08OO
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847
(dále jen ,,Objednatel")

a
[0 0 J

Se sídlem: I...]
Zastoupena: [..J
lČ: [...I
DIČ: [...I, [doplnit informaci, zda je zhotovitel plátcem DPH]
Bankovní spojení: I...]
Číslo účtu: [...l
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [..j, oddíl [...I, vložka [..J
(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen ,,Smluvní
strana")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

"3

Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Praze a přilehlém regionu, v jejímž
rámci zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro tramvaje. Touto prováděcí smlouvou
Objednatel hodlá zajistit zpracování (doplní se obecné vymezení předmětu plnění).

Za tím úČelem Objednatel dne (doplní se) zahájil zadávací řízení na zadání veřejné zakázky na
služby na základě v záhlaví uvedené rámcové smlouvy, a odesláním výzvy k jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění.

Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Smluvní strany tak za
níže uvedených podmínek uzavírají tuto prováděcí smlouvu.

18

C

i

i

i

;

!
l
l
l

j

l



l
l

S
l

Ĺľ

i
i2. PŘEDMĚT SMLOUVY

.
' 2.1 Zhotovitel je povinen provést pro Objednatele na vlastní nebezpeČí a odpovědnost dílo, včetně

poskytování souvisejících služeb (dále jen ,,Dílo"), a to dle v rozsahu ČI. 2.1 rámcové smlouvy,
její přílohy Č. l a dle zadání Objednatele:
- [·];
- ["].
Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří Přílohu č. 1 této prováděcí smlouvy.

t",: 2.2 Objednatel je povinen za řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit cenu dohodnutou
dle ČI. 4 rámcové smlouvy, a to způsobem dle ČI. 6 rámcové smlouvy.

3. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ SMLOUVY

,:" 3.1 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla a Autorského
dozoru, k jehož zhotovení, resp. provádění, se touto smlouvou zavazuje, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil
veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření smlouvy, a dálei pokyny,
které byly obsaženy ve výzvě kjednání v jednacím řízení bez uveřejnění, jejích přílohách v rámci
zadávacího řízení, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob plnění
smlouvy včetně doby trvání této smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje vŠechny výše
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený zhotovitel jako subjekt odborně
způsobilý ke zhotovení takového díla a provádění autorského dozoru měl nebo mohl předvídat.
Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených znalostí,
podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou
cenu, aniž by vyžadoval od objednatele jinou než v této či v rámcové smlouvě uvedenou
součinnost.

3.2 Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto prováděcí smlouvou neupravené se řídí rámcovou
smlouvou specifikovanou v záhlaví této smlouvy.

4. TERMÍNY PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech:

-I"];
- ["J,
-1·];
- ["].

5. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši

bez DPH: [·] KČ
DPH: [·] Kč
včetně DPH: [·] KČ

19

l



W

5.2 Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. Cena dle této prováděcí
smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na vytvoření Díla dle této smlouvy, včetně

,' přísluŠného počtu vyhotovení Díla v listinné formě, a na provádění Autorského dozoru. Cena je
stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Zhotovitel prohlašuje, Že Cena plně
pokrývá veŠkeré jeho náklady spojené s plněním této prováděcí smlouvy. :

3.2 Objednatel uhradí Cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v rámcové smlouvě. i
i

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .
'í'S

6.1 Tato prováděcí smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
á

6,2 Tuto prováděcí smlouvu je niožno ukončit za podmínek stanovených v rámcové smlouvě. Změna š
prováděcí smlouvy je možná jen za podmínek a způsobem sjednaným v rámcové smlouvě. ä

;

6,3 Přílohu této prováděcí smlouvy tvoří:
Č. l - Podrobná specifikace předmětu plnění,
Č. 2 - Podrobná specifikace ceny

6.4 Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž vŠechna
vyhotovení mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a dvě (2)
Zhotovitel.

': 6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

ii

l.. V dne V dne

Objednatel: Zhotovitel:

· .. X

e,, Dopravní podnik hl. m. Prahy, I"]
r ·.

'i:; akciova společnost
:1¥
.ii:,

':t "
...E

Podpis: podpis:
":

, :íi ::,

'"ŕ:

'"...' .'.Ý

' %. ,, .,
'"' .'É

Yi, Jméno: Jméno:

'!i:ij' Funkce: Funkce: :
'PŠ:'..· ·

""' ±,

'j Podpis:
'Us"

' .'.Ě.i';",','
·." .·" M'.k".

'El..., ::í±"3'
':LZ'""i;;'. · ""=e

-,Ž;

""' . "::.uä:

,;ii.. .. Jméno: -",,:1

'iii'. ' Funkce: 'gi"
,.-. =... .' :'Ě"j"ÉÉ'

'"i,č'i!"
"",("í':.2"j,l.'

20 :"

:Č


